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Virksomhetens art 

Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest ble formelt stiftet 31. oktober 2019. Stiftelsen 
ble opprettet som følge av konvertering av grunnfondskapital til eierandelskapital i 
Sparebanken Norge (tidligere Sparebanken Vest). I den forbindelse ble det utstedt nye 
egenkapitalbevis i banken hvor eierskapet til bevisene etter loven ble tillagt stiftelsen. Formålet 
med konverteringen var å øke børsverdien til banken og likviditeten i bankens 
egenkapitalbevis. Erfaringen i ettertid har vist at banken og bankens egenkapitalbevis er blitt 
mer attraktiv i kapitalmarkedet.  

Stiftelsen ble opprettet med et tingsinnskudd på 47.048.410 egenkapitalbevis. I løpet av 2019 
solgte stiftelsen 42.265.000 egenkapitalbevis i markedet. Stiftelsen eier i dag 4.642.482 
egenkapitalbevis i Sparebanken Norge, tilsvarende en eierandel på 2,68 %. Verdien av 
egenkapitalbevisene ved utgangen av 2025 var om lag 920 millioner kroner. Finansporteføljen 
utgjorde på samme tidspunkt om lag 2,6 milliarder kroner, hvilket innebærer at samlet kapital 
under forvaltning var om lag 3,5 milliarder kroner pr. 31. desember 2025.  

Stiftelsens hovedformål er å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i Sparebanken Norge, 
herunder forvalte egenkapitalbevisene som stiftelsen eier, og så langt det er mulig delta i 
emisjoner i banken. Midlene til stiftelsen skal plasseres på en hensiktsmessig og betryggende 
måte ut fra hensynet til sikkerhet, risikospredning, likviditet og avkastning. 

Stiftelsen skal dessuten videreføre sparebanktradisjonene gjennom sitt eierskap i 
Sparebanken Norge. Gaver kan deles ut til allmennyttige formål, og gaveutdelingene skal skje 
innenfor tidligere Sparebanken Vest sitt markedsområde. 

I 2025 fusjonerte Sparebanken Vest og Sparebanken Sør. Den nye banken endret navn til 
Sparebanken Norge, og vil over tid ha hele landet som markedsmessig nedslagsfelt. I den 
forbindelse vedtok stiftelsen en navneendring til Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, 
Vest. Dette for å synligjøre at stiftelsen har sitt utspring fra Sparebanken Norge. 

Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest har kontoradresse i Jonsvollskvartalet 2 i 
Bergen. 

 

Forvaltning av finansporteføljen 

Vedtektene fastsetter at midler som er tildelt stiftelsen, skal forvaltes med meget lav risiko og 
med god likviditet. Dette for å kunne være en støtte for Sparebanken Norge ved eventuelle 
behov for ny eierandelskapital i fremtiden. 

Kapitalforvaltningsstrategien som oppdateres årlig, beskriver rammer og retningslinjer for 
hvordan kapitalen i stiftelsen skal forvaltes. Strategien tar utgangspunkt i stiftelsens vedtekter, 
og er utarbeidet i samarbeid med stiftelsens investeringskomite.   

Hovedansvar for stiftelsens investeringer er stiftelsens styre og administrasjon.  
Investeringskomitéen er et fast utvalg etablert for å assistere daglig leder og styret i dets 
arbeid. Investeringskomitéen sin rolle er å foreta faglige vurderinger før fremleggelse til styret 
av beslutningsgrunnlag som omhandler investeringsporteføljen. Investeringskomitéen fører 
dessuten kontroll med investeringer og prosedyrer vedrørende opprettelse og drift av 
stiftelsens kapitalforvaltning. Investeringskomitéen består av daglig leder (leder) og to eksterne 
representanter. 



Stiftelsen har engasjert Norne Securities som kapitalforvaltningsrådgiver, som står for den 
løpende daglige forvaltningen av de underliggende fondene og mandatene som benyttes i 
stiftelsen sin kapitalforvaltning. 

Stiftelsen har gjennom 2025 vektet opp eksponeringen mot noe mer risiko. Ved utgangen av 
2025 er vektingen i porteføljen som følger: 33,3 % i aksjefond, 56 % i rentefond, 9,9 % i 
eiendomsfond og 0,8 % i private equity. 

 

Bærekraft og ansvarlige investeringer 

Stiftelsen sitt verdigrunnlag skal reflekteres i forvaltningen. Stiftelsen har gjennom 
forvaltningen av stiftelsens midler et viktig samfunnsansvar. Ansvarlighet og bærekraft er 
derfor en helt sentral del av kapitalforvaltningsstrategien. 

Som langsiktig investor er stiftelsen opptatt av å bidra til å redusere klimagassutslippene i 
porteføljen og investere i selskaper som står godt rustet til å håndtere, og også aktivt bidra til 
løsning av de klimautfordringene verden står overfor.  

Det skal ligge en ansvarlig grunnplanke til grunn for alle stiftelsens investeringer. Alle stiftelsen 
sine forvaltere skal forplikte seg til å innlemme ESG (miljø, sosiale og styringsprinsipper) inn i 
sine investeringsanalyser og beslutninger. Forvalterne skal ha etisk motiverte retningslinjer for 
observasjon og utelukkelse av selskaper, som gjennom sin virksomhet har negativ effekt på 
miljø, klima eller samfunnsforhold.  

Sammensetning av porteføljen er stiftelsens sentrale virkemiddel som en samfunnsaktør med 
bærekraftsfokus. Plasseringer gjort av sparebankstiftelsen skal minimum følge 
oljefondet/NBIM sin eksklusjonsliste. Stiftelsen skal videre ha en ekstra vektlegging av 
selskaper som innenfor sin sektor skiller seg positivt ut gjennom sitt arbeid med bærekraft.  

Stiftelsens virksomhet er av en slik karakter at den i meget liten grad forurenser det ytre miljøet. 

 

Risikoprofil 

Midler som er tildelt Stiftelsen og som ikke er anvendt til plassering i eierandeler i Sparebanken 
Norge, skal forvaltes med høy grad av likviditet. Dette innebærer at plasseringer skal skje slik 
at midler er tilgjengelig i løpet av kort tid, og som skal kunne benyttes ved deltakelse i 
kapitalutvidelser i Sparebanken Norge til oppfyllelse av stiftelsens formål.  

Stiftelsen skal ikke foreta låneopptak i forbindelse med finansplasseringer som ikke er i 
egenkapitalbevis i Sparebanken Norge. 

Stiftelsens frie midler skal i utgangspunktet forvaltes slik at det ikke skal være nødvendig med 
aktiv forvaltning, altså hyppige utskiftninger, reallokeringer og plasseringer basert på 
kortsiktige markedsvurderinger. 

Stiftelsens finansielle risiko er først og fremst knyttet til den underliggende kursutvikling på 
verdipapirene Stiftelsen har i hovedsak plassert midlene i ulike rente- og aksjefond. 
Forvaltningen og kontrollen av midlene vurderes å være god. Stiftelsen er i svært liten grad 
utsatt for kredittrisiko og likviditetsrisiko. 

  



Allmennyttige gaver 

Stiftelsens vedtekter fastsetter at stiftelsen kan yte gaver til allmennyttige formål innenfor 
tidligere Sparebanken Vest sitt markedsområde, herunder til idrett, humanitære og sosiale 
formål, sosial bærekraft, forskning og utdanning samt øvrige tiltak som støtter utvikling av 
regionen og lokalsamfunnet.  

Størstedelen av stiftelsens gaver har tidligere blitt utdelt etter søknader. Styret har vedtatt en 
endring i gavestrategien høsten 2025. Endringene innebærer at stiftelsen selv i større grad 
skal initiere ulike gaveformål. Gavemottakerne skal være færre, og det skal tildeles større 
beløp til det enkelte formål. Styret involveres og beslutter alle tildelinger innenfor fullmakt fra 
generalforsamlingen.  

Totalt har stiftelsen gitt om lag NOK 250 mill. i gaver siden oppstart.  

Samarbeidet med Sparebanken Norge har også i 2025 vært konstruktivt og godt med løpende 
dialog. Herunder føres det samtaler med banken for å sikre at de formål stiftelsen innvilger 
gaver til, ikke i betydelig grad overlapper tildelinger av samfunnsutbytte fra banken.  

 

Resultat og balanse 

Sum anskaffede midler var 513 millioner kroner i 2025. Av dette utgjør netto verdiøkning på 
finansporteføljen 198 millioner kroner, eksklusiv verdiendring og utbytte på eierandelen i 
Sparebanken Norge. Verdiøkning på stiftelsens beholdning av egenkapitalbevis i banken 
utgjorde 275 millioner kroner. Det er dessuten mottatt et utbytte på egenkapitalbevisene på 
om lag 39 millioner kroner.  

Relativt har finansporteføljen oppnådd en avkastning i 2025 på 8,32% sammenlignet med 
7,79% for referanseindeksen. Inkludert verdiendringen på egenkapitalbevisene i Sparebanken 
Norge utgjør totalavkastningen 16,96%. Årsutviklingen reflekterer et positivt bidrag fra flere 
aktivaklasser, og viser samtidig effekten av en diversifisert portefølje der både rente-, aksje- 
og realaktiva har bidratt til samlet avkastning. 

Gjennom 2025 har finansporteføljen i hovedsak vært preget av et rentemarked med attraktiv 
løpende avkastning og et aksjemarked med perioder med tydelig rotasjon mellom sektorer og 
regioner. Renteporteføljen har bidratt med stabilitet og jevne renteinntekter, mens 
aksjeporteføljen har stått for størstedelen av verdiveksten i perioder med positivt 
markedssentiment. Eiendom og unoterte investeringer har samtidig bidratt til ytterligere 
rediversifisering, og har styrket porteføljens robusthet ved å redusere avhengigheten av 
utviklingen i børsnoterte markeder.  

Samlede forbrukte midler var om lag 14 millioner kroner, hvorav tildelte gavemidler utgjorde 
9,5 millioner kroner. 

Samlet viser aktivitetsresultatet at porteføljen har levert konkurransedyktig avkastning innenfor 
en balansert risikoramme, og at sammensetningen har fungert etter intensjonen ved å 
kombinere langsiktig verdiskaping med risikodempende egenskaper i mer urolige perioder. 

Av aktivitetsresultatet på om lag 499 millioner kroner foreslår styret at 450 millioner kroner 
avsettes til gavefond for fremtidige tildelinger av allmennyttige gaver. Stiftelsens inntekter er 
utelukkende knyttet til avkastning på finansielle midler. Selv om stiftelsens finansielle stilling 
forventes å være god også i 2026, preges markedet av betydelig geopolitisk usikkerhet. 
Avsetningen sikrer at stiftelsen også i urolige tider med svakere markedsforhold kan støtte opp 
under sparebanktradisjonene med gaver til allmennyttige formål. 



Stiftelsens samlede forvaltningskapital ved årsskifte utgjorde 3,5 milliarder kroner, mens 
grunnkapitalen var om lag 1,5 milliarder kroner.  

Stiftelsens finansielle midler er foruten egenkapitalbevis i Sparebanken Vest plassert i aksje, 
rente og eiendomsfond. Samlet utgjør dette 2,6 milliarder kroner. I tillegg har stiftelsen likvide 
midler i form av bankinnskudd på knappe 12 millioner kroner. 

Stiftelsen har ingen langsiktig, ekstern gjeld.  

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret mener det fremlagte 
årsregnskapet viser en rettvisende oversikt over virksomhetens utvikling, resultat og stilling. 
Det har ikke vært vesentlige hendelser etter balansedato som påvirker det avlagte 
årsregnskapet.  

 

Styrende organer og ledelse 

Stiftelsens øverste organ, generalforsamlingen, består av 6 medlemmer og 2 varamedlemmer. 
Generalforsamlingen består av 5 menn og 1 kvinne. Leder av generalforsamlingen er Pål 
Pedersen. Medlemmene velges ved elektronisk valg av og blant kundene i tidligere 
Sparebanken Vest. 

Styret i Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest består av 4 personer, 2 menn og 2 
kvinner. Styrets leder er Hallgeir Isdahl. Styremedlemmer er Marit Solberg, Vegar Styve og 
Bodil Huus Bolstad. Stiftelsen har tegnet styreansvarsforsikring. 

Det er avholdt totalt 6 styremøter i 2025. 

Stiftelsen gjennomførte et lederskifte i 2025. Etter eget ønske trakk tidligere daglig leder Bjørn 
Thømt seg tilbake. Styret takker Thømt for å ha ledet stiftelsen på en meget god måte siden 
oppstart. Ny daglig leder er Frank Johannesen, tidligere CFO i Sparebanken Vest.  

 

Fremtidsutsikter  

Stiftelsens formål vil være drivende for aktivitetene fremover.  Stiftelsens inntekter er 
utelukkende knyttet til avkastning på finansielle midler. Dette skaper naturligvis en viss 
usikkerhet i en tid med stor geopolitisk usikkerhet. 

Geopolitisk uro har vært en gjennomgående bakgrunnsfaktor i 2025. Markedene har imidlertid 
i stor grad klart å absorbere mye usikkerhet uten betydelig reduksjon i risikoviljen til 
markedsaktørene. Det kan skyldes flere forhold. Forventninger om at sentralbankene etter 
hvert får mer handlingsrom, at veksten i mange land har holdt seg bedre enn fryktet, og at 
investorer fortsatt ser attraktive muligheter. 

Samtidig kan man ikke konkludere med at geopolitikk ikke betyr noe. Erfaringen er at effektene 
kan komme ujevnt. Enkelte hendelser passerer med små utslag, mens andre kan gi brå 
reprising av risiko, valuta og råvarer. Med et fortsatt komplekst sikkerhets- og handelspolitisk 
bilde inn i 2026, vil det være naturlig at markedet også fremover veksler mellom perioder med 
ro og perioder med raskere svingninger. 

Signalene fra sentralbankene peker mot en gradvis normalisering av rentenivået, men uten 
garanti for en rask rentenedgang. I rentemarkedet har høye løpende renter vært en viktig 
driver, mens mulighetene for videre fall i kredittpåslag virker mer begrenset enn tidligere. 



Aksjemarkedet går inn i 2026 med store regionale og sektorvise forskjeller. Geopolitikk forblir 
et viktig bakteppe, og kan fortsatt være en kilde til brå endringer i risikosentimentet. 

Stiftelsens finansielle stilling forventes imidlertid fortsatt til å være god også i 2026. 

 

 

Bergen, 19. mars 2026 

Styret i Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest 

 

 

Hallgeir Isdahl       Marit Solberg 

styreleder  

 

 

Vegar Styve       Bodil Huus Bolstad 

 

 

Frank Johannesen 

daglig leder   
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Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest
Aktivitetsbasert resultatregnskap

Anskaffede og forbrukte midler Note 2025 2024

Anskaffede midler
Realisert og urealisert avkastning verdipapirer 1 512 911 346 291 569 962
Renteinntekter 468 566 279 041
Sum anskaffede midler 513 379 912 291 849 003

Forbrukte midler
Aktivitetskostnader 1 1 245 449 1 364 196
Tildelte gavemidler 3 9 428 311 9 498 717
Administrasjonskostnader 2, 4 3 625 628 2 947 355
Sum forbrukte midler 14 299 388 13 810 268

AKTIVITETSRESULTAT 499 080 524 278 038 734

Overføringer
Avsatt til gavefond 5 450 000 000 0
Årets gaver fra gavefond 5 -9 428 311 -9 498 717
Tilleggsbevilling gavefond 5 10 000 000 10 000 000
Overført til/fra annen formålskapital 5 48 508 835 277 537 451
Sum overføringer 499 080 524 278 038 734
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Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest
Aktivitetsbasert balanse

Note 2025 2024

EIENDELER

Omløpsmidler

Fordringer
Andre fordringer 267 886 303 770
Sum fordringer 267 886 303 770

Investeringer
Markedsbaserte verdipapirer 1 3 524 213 412 3 024 213 618
Sum investeringer 3 524 213 412 3 024 213 618

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter og lignende 6 11 762 755 7 866 675
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 11 762 755 7 866 675

Sum omløpsmidler 3 536 244 054 3 032 384 063

SUM EIENDELER 3 536 244 054 3 032 384 063
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Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest
Aktivitetsbasert balanse

Note 2025 2024
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD

Formålskapital 

Innskutt formålskapital
Grunnkapital 5 1 511 000 000 1 511 000 000
Annen innskutt formålskapital 5 1 055 686 885 1 055 686 885
Sum innskutt formålskapital 5 2 566 686 885 2 566 686 885

Formålskapital med selvpålagte restriksjoner
Gavefond 5 453 165 431 2 593 742
Sum formålskapital med selvpålagte restriksjoner 5 453 165 431 2 593 742

Opptjent formålskapital
Annen formålskapital 5 511 088 054 462 579 220
Sum opptjent formålskapital 511 088 054 462 579 220

Sum formålskapital 3 530 940 370 3 031 859 846

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 2 743 609 4 128
Skyldige offentlige avgifter 236 798 175 086
Annen kortsiktig gjeld 2 323 277 345 003
Sum kortsiktig gjeld 5 303 684 524 217

Sum gjeld 5 303 684 524 217

SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD 3 536 244 054 3 032 384 063

Bergen, 19.03.2026

Hallgeir Isdahl
Styreleder

Marit Solberg
Styremedlem

Vegar Styve
Styremedlem

Bodil Huus Bolstad
Styremedlem

Frank Otto Johannesen
Daglig leder
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Kontantstrømoppstilling
Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest

2025 2024

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
Utbetaling av gavemidler -4 928 311 -9 498 717
Utbetalinger til ansatte, pensjonsinnretninger, arb.g.avg. -2 221 259 -1 687 877
Utbetalinger for varer og tjenester for eget forbruk -2 334 468 -2 570 644
Innbetalinger av utbytte 45 290 129 12 615 761
Innbetalinger av renter 468 566 279 041
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 36 274 657 -862 436

KONTANSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak 1 076 914 616 1 231 583 931
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak -1 109 293 193 -1 228 327 227
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -32 378 577 3 256 704

ENDRING KONTANTER OG KONTANTEKVIVALENTER
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 3 896 080 2 394 268
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 7 866 675 5 472 407
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved periodens slutt 11 762 755 7 866 675
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REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og NRS(F) God regnskapsskikk for
ideelle organisasjoner.

Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest ble stiftet den 31.10.2019. Stiftelsens formål er så langt det 
er mulig å delta i kapitalutvidelser i Sparebanken Vest og forvalte egenkapitalbevis den ble tilført ved 
opprettelsen. Stiftelsen skal videreføre sparebanktradisjoner, utøve et langsiktig og stabilt eierskap i 
Sparebanken Norge og kan dele ut gaver til allmennyttige formål.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen et år etter anskaffelse.
Markedsbaserte verdipapirer viser til investeringer som forsøker å oppfylle vedtatt formål i stiftelsen, og 
inkluderer plasseringer i ulike typer fond og egenkapitalbevis. Fondene og egenkapitalbevis blir vurdert til 
virkelig verdi på balansedagen. Kortsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 

Gavefond
Gavefond er klassifisert som formålskapital med selvpålagte restriksjoner.

Annen formålskapital
Formålskapital som ikke er underlagt restriksjoner er klassifisert som annen formålskapital.

Tildelte gaver
Generalforsamlingen vedtar ramme for gaveutdeling, mens styret forvalter de disponible midlene fra
generalforsamlingen. Gaver tildelt fra styret blir kostnadsført på innvilgelsestidspunktet, uavhengig av om
utbetalingen har skjedd eller ikke. Dersom det er vilkår knyttet til bevilgningen vil den bli kostnadsført,
dersom det er sannsynlighetsovervekt for at vilkårene blir oppfylt og utbetalingen vil bli utført. Styret kan
tildele gaver for kommende år med forutsetning om at generalforsamlingen tildeler tilstrekkelig med
gavemidler. I disse tilfellene blir gavene kostnadsført når generalforsamlingen tildeler midler for det
aktuelle året. 

lnntektsføring fra finansielle instrument
lnntekter fra finansielle instrument blir resultatført når det vesentligste av risiko og avkastning er overført.
For utbytte innebærer det normalt inntektsføring i utdelingsåret, med mindre det er en betydelig
sannsynlighetsovervekt for slik utdeling på balansedagen. lnntektsføring kan i de tilfellene skje i
avsetningsåret.

Sammenstilling av kostnader
Kostnader blir fordelt mellom aktivitet- og administrasjonsutgifter etter forbruk. Forbruk av midler blir
periodisert etterhvert som aktivitetene er gjennomført.

Skatt
Stiftelsen har ikke økonomisk erverv som formål, og er ikke skattepliktig jf. Skatteloven sine regler om
skattefrie institusjoner.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter
omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



NOTE 1 MARKEDSBASERTE VERDIPAPIRER

Anskaffelses- Markeds- Balanseført
kost verdi verdi

Markedsbaserte verdipapirer
Markedsbaserte plasseringer  (*) 2 344 680 052 2 604 723 429 2 604 723 429
Egenkapitalbevis Sparebanken Norge (**) 523 752 024 919 489 984 919 489 984
Sum investeringer 2 868 432 076 3 524 213 412 3 524 213 412

(*) Markedsbaserte plasseringer
Stiftelsen har plassert midler i ulike, omsettelige obligasjoner og fondsandeler. Plasseringene ivaretas av et 
eksternt verdipapirforetak. Beholdning per aktivaklasse er slik:

Aktivaklasse (markedsbaserte plasseringer) Vekt % NOK
Aksjefond 33,3% 867 709 710
Rentefond 56,0% 1 458 058 555
Eiendomsfond 9,9% 256 853 245
Private Equity - fond 0,8% 22 101 919
Sum kapital 100% 2 604 723 429

(**) Egenkapitalbevis
Stiftelsen eier 4 642 482 egenkapitalbevis i Sparebanken Norge (SBNOR) som gir en eierandel på 2,68%.

Endringer i resultat relatert til markedsbaserte verdipapirer:
2025 2024

Direkteavkastning markedsbaserte plasseringer 60 562 025 45 323 052
Realisert gevinst, markedsbaserte plasseringer 111 442 674 77 565 284
Urealisert verdiøkning av markedsbaserte plasseringer 26 107 869 99 538 428
Kundeutbytte fra Sparebanken Norge 0 8 860
Utbytte fra egenkapitalbevis 39 452 643 8 954 685
Urealisert verdiendring egenkapitalbevis 275 346 135 60 179 652
Sum realisert og urealisert avkastning verdipapirer 512 911 346 291 569 962

Aktivitetskostnader:
Forvaltningshonorar 1 245 449 1 364 196
Sum aktivitetskostnader 1 245 449 1 364 196



NOTE 2 LØNNSKOSTNADER OG YTELSER, GODTGJØRELSER TIL DAGLIG LEDER, STYRET OG REVISOR

Lønnskostnader
2025 2024

Lønninger 1 184 000 756 000
Honrarer (styret, investerings- og valgkomite) 815 000 715 000
Arbeidsgiveravgift 281 859 207 411
Andre ytelser 2 112 1 252
Sum 2 282 971 1 679 663

Stiftelsen har 1 ansatt i deltidsstilling (0,33 årsverk). Stiftelsen har færre enn 2 ansatte, og er dermed ikke 
pliktig til å ha eller har opprettet en tjenestepensjonsordning.

Daglig leder
Nåværende daglig leder tiltrådte stillingen 1.5.2025, og lønn i regnskapsåret utgjør kr 632 000. Tidligere 
daglig leder har mottatt lønn kr 552 000 i regnskapsåret 2025. Det er ingen avtale om sluttvederlag eller 
lignende for daglig leder. Tilsvarende har stiftelsen ikke ytet lån eller garantier til daglig leder.

Styrehonorar
Honorar utbetalt til styret utgjør kr 430 000 i regnskapsåret 2025. Det er ikke ytet lån eller garantier til 
medlemmer av styret.

Revisor
Godtgjørelse til revisor utgjør kr 218 602 inklusiv merverdiavgift. 

NOTE 3 TILDELINGER

Fordeling av tildelte gavemidler kan vises slik (avrundet):

Fordeling per kategori 2025 2024
Helse 19 500 135 000
Oppvekst og utdanning 179 000 586 700
Humanitære forhold 217 000 1 092 600
Kultur 5 271 000 2 571 600
Idrett og fysisk aktivitet 3 741 811 5 112 800
Sum totalt 9 428 311 9 498 700

Ildsjelfond
Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest vedtok i 2021 å opprette et ildsjelfond på inntil MNOK 100 til 
allmennyttige gaver. Formålet med fondet er å inspirere ildsjeler, lag, organisasjoner, innenfor idrett og 
kultur til å holde fast ved eller dra igang nye og gode initiativ som vil gi en positiv effekt på en større gruppe 
i lokalsamfunnet, samt særskilte tiltak knyttet til utenforskapet. 

Det er i 2025 tildelt totalt kr 2 428 311 fra Ildsjelfondet. Fondet er etter dette besluttet avviklet etter 
styrevedtak, med tilhørende overføring av resterende midler kr 165 431 til ordinært gavefond. Gjenstående 
midler til Ildsjelfondet utgjør etter dette kr 0 ved utgangen av året. 



NOTE 4 ADMINISTRASJONSKOSTNADER

Stiftelsens administrasjonskostnader kan vises slik:

2025 2024
Lønnskostnader (se note 2) 2 282 971 1 679 663
Andre driftskostnader 1 342 657 1 267 692
Sum administrasjonskostnader 3 625 628 2 947 355

NOTE 5 FORMÅLSKAPITAL

Grunnkapital Annen innskutt 
formålskapital

Gavefond (*) Annen 
formålskapital

Sum
 formålskapital

Pr. 31.12.2024 1 511 000 000 1 055 686 885 2 593 742 462 579 220 3 031 859 846
Ekstra bevilling 
gavefond (**)

10 000 000 -10 000 000 0

Årets gaver fra 
gavefond

-9 428 311 -9 428 311

Avsatt til gavefond 450 000 000 450 000 000
Andel årets 
resultat til annen  
formålskapital

58 508 835 58 508 835

Pr 31.12.2025 1 511 000 000 1 055 686 885 453 165 431 511 088 054 3 530 940 370

(*) Gavefond er formålskapital med selvpålagte restriksjoner, og er midler som er avsatt til gaver.

(**) Generalforsamlingen besluttet 26.3.2025 å avsette ytterligere kr 10 000 000 til allmennyttige 
gaveformål.

Formålskapital - Oversikt endringer år 2021 til 2025:

Tabell: beløp MNOK

Aktivitet 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt
Finansinntekt/-kostnad 184,0 -145,8 197,4 290,4 512,1 1 038,1
Administrasjonskostnad -3,5 -3,1 -2,5 -2,9 -3,6 -15,6
Gavetildelinger -106,9 -57,4 -15,3 -9,5 -9,4 -198,5
Sum 73,6 -206,3 179,6 278,0 499,1 824,0

NOTE 6 BUNDNE MIDLER 

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 183 500, tilstrekkelig til å dekke 
stiftelsens forpliktelser på balansedagen.
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Til styret i Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om årsregnskapet
Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for Sparebankstiftelsen Sparebanken Norge, Vest som består av balanse per 31. 
desember 2025, aktivitetsregnskap, kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og 
noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2025, og av 

dens resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og 
forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), 
og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er 
etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde
i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik 
intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse 
om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå 
som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis 
eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på 
grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis 
gjennom hele revisjonen. I tillegg:
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 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 
høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære 
samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 
mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene 
og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller 
forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer 
med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger 
ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis 
innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan 
imidlertid medføre at stiftelsen ikke kan fortsette driften.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker 
gjennom revisjonen.

Uttalelse om andre lovmessige krav
Konklusjon om utdeling og forvaltning
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som 
ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at stiftelsen er 
forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Bergen, 19. mars 2026
Deloitte AS

Jon-Osvald Harila 
statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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